Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 3 «Лукошко» Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

от i Z P i j U w  №
г.Тутаев

Об утверждении эксплуатационной
документации ИСПДн

Во исполнение Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О
персональных данных» и для обеспечения работы в области защиты информации в
Муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 3 «Лукошко»
Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить эксплуатационные документы ИСПДн МДОУ № 3 «Лукошко»:
• Журнал учета мероприятий по контролю над соблюдением режима защиты

ПДн;
• Журнал учета обращений субъектов ПДн работников;
• План внутренних проверок режима защиты ПДн;
• План мероприятий по обеспечению безопасности ПДн;
• Политика информационной безопасности оператора ИСПДн;
• Инструкция администратора ИСПДн;
• Инструкция администратора безопасности ИСПДн;
• Инструкция пользователя ИСПДн;
• Инструкция о порядке работы при подключении к сетям общего

пользования и международного обмена;
• Инструкция о действии в случае возникновения внештатных ситуаций;
• Инструкция об организации и обеспечении безопасности хранения,

обработки и передачи по каналам связи с использованием средств
криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не
содержащей сведений, составляющих государственную тайну;

• Инструкция по резервированию и восстановлению работоспособности
технических средств и программного обеспечения, баз данных, средств
защиты информации и средств криптографической защиты информации
информационной системе персональных данных;

• Положение о разграничении прав доступа к ПДн;
• Положение о постоянно действующей комиссии по защите информации;

оставляю за собой.